
1 
 

Z Á P I S 
z 22. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy 

konaného dne 16.06.2016 od 20,00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 
 
Přítomní členové zastupitelstva obce: Marek Veselý, Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová,     
Ing. Terezie Švarcová, Bc. Tomáš Veverka 
Omluveni:  Michal Šikl, MUDr. Aleš Rybka , Bc. Jiří Štěpánek, Michal Klimt 
Přítomní občané: dle prezenčních listů 3 občané 

 

 
1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Marek Veselý přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. 
Konstatoval, že 22. veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka 
byla zveřejněna sedm dní na úřední desce. Přítomno je 5 členů zastupitelstva obce, tudíž 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 

 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
Starosta obce pan M. Veselý navrhl určit zapisovatelem paní Lucii Šimkovou  a ověřovateli zápisu  
Bc. Tomáše Veverku a paní Drahuši Šmatolánovou. 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Usnesením č. 1 byla určena zapisovatelem paní Lucie Šimková, ověřovateli zápisu                    
Bc. Tomáš Veverka a paní Drahuše Šmatolánová. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 
 
 

 
3. Schválení programu 
Starosta obce pan M. Veselý seznámil přítomné s navrženým zněním programu.  

 
Navržený program zní takto: 
  1. Zahájení  
  2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
  3. Schválení programu  
  4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání  
  5. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2015 

6. Schválení účetní závěrky společnosti Technické a inženýrské služby Kratonohy, s.r.o.               
za rok 2015 

  7. Žádosti, připomínky, různé  
  8. Diskuze  
  9. Závěr 

 
 



2 
 

Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy schválilo navržený program. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0.  

 
 

 

4. Kontrola plnění usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce 
Předseda kontrolního výboru Bc. Tomáš Veverka informoval, že kontrola bude provedena                 
na následujícím veřejném zasedání za přítomnosti člena kontrolního výboru MUDr. Aleše Rybky.  

 
 

5. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2015 
Předsedkyně finančního výboru paní D. Šmatolánová informovala přítomné o sestaveném 
závěrečném účtu Obce Kratonohy a jeho vyvěšení na úřední desce. Konstatovala, že ke dni 
konání veřejného zasedání nebyly vzneseny žádné námitky. 
 
Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje celoroční hospodaření obce 
a závěrečný účet obce za rok 2015, včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2015,  bez výhrad. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 
 

 
6. Schválení účetní závěrky společnosti Technické a inženýrské služby 
Kratonohy, s.r.o.,  za rok 2015 
Předsedkyně finančního výboru paní D. Šmatolánová seznámila přítomné s obsahem účetní 
závěrky společnosti Technické a inženýrské služby Kratonohy, s.r.o., za rok 2015. 
 
Usnesením č. 4 zastupitelstvo Obce Kratonohy schvaluje účetní závěrku dceřiné společnosti 
Technické a inženýrské služby Kratonohy, s. r. o.,  IČ 02349922, sestavenou                                  
ke dni 31.12.2015. Současně rozhoduje o převodu hospodářského výsledku – ztráty ve výši 
119 028,60 Kč na syntetický účet neuhrazená ztráta z minulých let. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

 
 

7. Žádosti, připomínky, různé  
 

 Předsedkyně finančního výboru paní D. Šmatolánová seznámila přítomné                      
s připravovaným návrhem usnesení o způsobu vedení účetnictví zřízené 
příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy, Kratonohy, IČ 70984981. 

 
Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce Kratonohy na základě novely zákona                           
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje pokračování 
vedení účetnictví příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy, 
Kratonohy, okres Hradec Králové, IČ 70984981, ve zjednodušeném rozsahu, 
v souladu s ustanovením     §  9 odst. 3 a § 13a  zákona č. 563/1991 o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a to na dobu neurčitou.  
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 



3 
 

 
 Starosta obce předložil zastupitelům návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV-12-2012743/VB/1 Kratonohy 10 RD kNN, které bude zatěžovat pozemky 

parc. č. 428, 435/70, 435/75 v k.ú. Kratonohy, ve vlastnictví obce Kratonohy.  Jednorázová 

náhrada za zřízení věcného břemene činí 1 000,00 Kč. Tento návrh smlouvy nahrazuje již 

uzavřenou smlouvu o budoucím zřízení věcného břemene č. IV-12-6017588/001. 

 
Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje návrh smlouvy o zřízení 
věcného břemene č. IV-12-2012743/VB/1 Kratonohy, 10x RD, p.č. 435/91, OBEC, kNN, 
mezi povinnou- Obcí Kratonohy a oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035,            
se sídlem  Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8 , PSČ 405 02, jejímž předmětem               
je zřízení a vymezení věcného břemene – osobní služebnosti – zřízení  umístění              
a provozování zařízení distribuční soustavy, k částem pozemků parc. č. 428,                
parc. č. 435/70 a parc. č. 435/75 v k. ú. Kratonohy, obec Kratonohy, dle přiloženého 
GP č. 339-281/2015, a zároveň pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

 
 

 Starosta obce  seznámil zastupitele s obsahem žádosti TJ SOKOL KRATONOHY o pronájem 

části pozemku parc. č. 492/1 v k. ú. Kratonohy a části budovy  bez č.p./ č. e. na pozemku 

parc. č. 5 v k. ú. Kratonohy, za podmínek:  výše nájemného uvedených nemovitostí  1,- Kč 

ročně po dobu 11 let se záměrem vybudování a následného využívání hřiště s umělým 

povrchem a jeho zázemí. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje pronájem části pozemku 
parc. č. 492/1 v k. ú. Kratonohy a části budovy bez č.p. na pozemku parc. č. 5                 
v k. ú. Kratonohy s možností využití nemovitostí pro vybudování a následné užívání 
hřiště s umělým povrchem spolku TJ SOKOL KRATONOHY, IČ 42194865, se sídlem 
Kratonohy 157, zast. předsedou spolku Jiřím Štěpánkem, za cenu 1,00 Kč ročně            
na dobu 11 let, zároveň pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy. 

 
Výsledek hlasování: Pro 4, proti 1 (Marek Veselý), zdrželi se 0. Usnesení č. 7 nebylo přijato. 
 
 
 

 Starosta obce předložil zastupitelům žádost Obce Nové Město nad Cidlinou o poskytnutí 
mimořádného příspěvku na činnost jednotky požární ochrany ve výši 2 000,00 Kč. 

 
Usnesením č. 8 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 
2 000,00 Kč za mimořádnou činnost jednotky požární ochrany Obci Nové Město,            
IČ 00269239, Nové Město 79. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 
 
 
 



4 
 

 Předsedkyně finančního výboru paní D. Šmatolánová informovala přítomné o vyčerpání 
individuální neinvestiční dotace MS Podhájí Kratonohy, IČ 48144363 ve výši  54 000,00 Kč. 
Účel čerpání byl doložen finančnímu výboru.  
 
Unesením č. 9 zastupitelstvo obce Kratonohy na základě návrhu finančního výboru 
uděluje souhlas s proplacením zbývající části individuální dotace ve výši 27 000,00 Kč   
MS Podhájí Kratonohy, IČ 48144363, v termínu do 30.06.2016. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 
 
 

 
 Starosta obce předložil zastupitelům žádost pana Jiřího Pavlíčka , IČ 65722078, se sídlem 

Kratonohy 115 o koupi plechové haly – záměr č. 2/2016 za  nabízenou cenu 5 000,00 Kč,  

s ohledem na míru opotřebení a zastarání. 

 
Usnesením č. 10 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje prodej plechové haly panu 
Jiřímu Pavlíčkovi,   IČ 65722078, se sídlem Kratonohy 115, za cenu 5 000,00 Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 
 
 
 

 Starosta obce opakovaně seznámil přítomné zastupitele se záměrem postupu při narovnání 
stavu – místní komunikace vybudována na pozemku parc. č. 19/4 v k. ú. Kratonhy o výměře 
68 m2, jehož vlastníkem je paní Iva Kyncl, bytem Zahradní město 313, Kryblice, Trutnov. 
Usnesení č. 5 přijaté na 21. veřejném zasedání zastupitelstva obce byla schválena koupě 
uvedeného pozemku za cenu 200,00 Kč za 1 m2 , paní I. Kyncl však požaduje cenu                              
400,00 Kč  za 1  m2. 

 
Usnesením č. 11 zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 5, přijaté             
na 21. zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, konaném dne 16.5.2016, a schvaluje 
koupi pozemku     parc. č. 19/4 v k. ú. Kratonohy o výměře 68 m2, druh pozemku 
ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, za cenu 400,00 Kč za 1 m2, tedy 
za celkovou kupní cenu 27 200,00 Kč od vlastníka pozemku paní Ivy Kincl, bytem 
Zahradní město 313, Kryblice-Trutnov; zároveň pověřuje starostu obce podepsáním 
kupní smlouvy ke změně vlastnického práva k tomuto pozemku.  
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

 
 

 
 Starosta obce seznámil zastupitele s obsahem žádost paní Ivony Gallyové, bytem Kratonohy 

čp. 144 o povolení umístit přístřešek na pozemku  parc. č. 135/4 v k.ú. Kratonohy, ve 

vlastnictví obce Kratonohy. Jedná se o přístřešek s předpokládanými půdorysnými rozměry 

2,5x5m – materiál pozink. plech – uložení zahradní techniky a kol. 

 
 

Usnesením č. 12 zastupitelstvo obce Kratonohy vyhovuje žádosti paní Ivony Gallyové, 
bytem Kratonohy čp. 144 o povolení umístit přístřešek na pozemku parc. č. 135/4 v k. 
ú. Kratonohy, ve vlastnictví obce Kratonohy. Podmínkou je doložení písemného 



5 
 

souhlasu všech vlastníků jednotlivých bytových jednotek v bytovém domě Kratonohy 
čp. 144. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 

 
 
 

 Starosta obce seznámil přítomné zastupitele s obsahem žádosti spolku Krásný věk, z. s., 
Kratonohy čp. 1 o povolení parkování osobních vozidel   zaměstnanců a návštěvníků 
DOMOVA LIBUŠE, na části zatravněného obecního pozemku parc. č. 6 v k. ú. Kratonohy, 
v úseku dlouhém cca 15 m. 

 
Usnesením č. 13 zastupitelstvo obce Kratonohy  na základě žádosti  spolku Krásný 
věk, z.s., ze dne 14.06.2016, souhlasí s užíváním části pozemku parc. č. 6 v k. ú. 
Kratonohy  k účelu parkování osobních vozidel, dle předloženého situačního nákresu. 

 
 
 
 

12.  Diskuze 
Ing. Švarcová tlumočila upozornění paní Z. Profeldové, bytem Michnovka čp. 23, pro zastupitele 
obce 

 špatný stav polní cesty spojující Michnovku a Kratonohy ve vlastnictví obce Kratonohy 
Starosta obce zodpověděl, že výtluky byly na základě dohody se ZS Kratonohy, a.s., zasypány 
drceným materiálem určeným k tomuto účelu, v případě přílišné hrubosti bude zjednána 
náprava. 

 upozornění na uschlé stromy vysázené v rámci projektu regenerace zeleně v extravilánu 
obce v  předloňském roce 
Starosta obce informoval přítomné, že provádění periodické kontroly stavu zasázených dřevin 
bylo objednáno u krajinářské architekty Ing. Lenky Hladíkové, která byla také autorem 
projektů zeleně v obci. 

 nedokončení úprav obecního prostranství po dokončení stavby chodníků na Michnovce na 
podzim roku 2015 
Starosta obce prověří nedostatky a závady, případně bude realizovat nápravu. 

 
 
Pan Petr Vyleťal vznesl dotaz ke stavu příprav na vybudování centrální kanalizace a čistírny 
odpadních vod v obci Kratonohy, který zodpověděl starosta obce. 
 
 
 
Pan Košťál poděkoval zastupitelům za dar, který mu byl předán při slavnostním křtu knihy 
vydané k 700. výročí první písemné zmínky o obci Kratonohy a paní Šmatolánové                  
za spolupráci a přepis veškerých textových materiálů. Závěrem poděkoval zastupitelům       
za příležitost k vydání této knihy a avizoval předání nashromážděných materiálů novému 
kronikáři, případně zástupci obce k archivaci v termínu k 30.6.2016. 
 



6 
 

Starosta obce poděkoval všem, kteří organizovali slavnostní křest knihy, včetně dětí a žáků 
ZŠ a MŠ Kratonohy pod vedením pedagogů, a  závěrem panu Košťálovi za práci odvedenou 
v pozici kronikáře obce. 
 
Dále starosta obce poděkoval ZS Kratonohy, a.s. za pomoc při organizování dětského dne. 
 
 
 

13. Závěr 
Zasedání zakončil starosta obce ve 21,15 hod.  
 

 

 

Zápis vyhotoven dne 26.06.2016 

 

 

 

 

Podpisy: 

 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

 

                                          …………………………………  dne ……………. 

 

Starosta   ……………………………..………………….    dne …………… 


